

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 59/2023</b>
	<b>Processo Adm.: 130/2023</b> <b>Data do Processo: 14/07/2023</b>
<b>CNPJ:</b> 76.910.900/0001-38 <b>Telefone:</b> (43) 3535-9400 <b>Endereço:</b> PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA <b>CEP:</b> 84200-000 - Jaguaíva	

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 4, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 130/2023  
**b) Nr. Licitação:** 59/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 08/11/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de preço objetivando a aquisição de tênis, japona, suéter, legging, capa de chuva e meia escolar personalizados para compor o Kit de Uniforme Escolar que serão distribuídos aos alunos da Rede Municipal de Ensino, em atendimento ao Departamento Municipal de Educação.*

**Lote: 1**

**Participante: MM COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TÊNIS ESCOLAR - 2 MODELOS DIFERENTE - Tamanho do 20 ao 27 - com fechamento em velcro	4.125,0	PAR	58,70	242.137,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>242.137,50</b>

**Lote: 2**

**Participante: ESTACAO DO CONHECIMENTO COMERCIO DE CALCADOS E CONFECÇOES LTDA**

2	JAPONA ESCOLAR - De numeração 2 a XXG	3.500,0	UNI	109,23	382.305,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>382.305,00</b>

**Lote: 3**

**Participante: BACELAR & BACELAR LTDA**

3	SUÉTER (nos tamanhos 2 ao EG)	4.000,0	UNI	62,16	248.640,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>248.640,00</b>

**Lote: 4**

**Participante: KS CLOTHING LTDA.**

4	LEGGING ESCOLAR nos tamanhos 2 ao EG	2.500,0	UNI	28,90	72.250,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>72.250,00</b>

**Lote: 5**

**Participante: TULIO MAZETO FABRES**

5	CAPA DE CHUVA ESCOLAR TAM INFANTIL E ADULTO	4.210,0	UNI	29,50	124.195,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>124.195,00</b>

**Lote: 6**

**Participante: Z3 COMERCIAL EIRELI**

6	Meia colegial com calcanhar verdadeiro, nos tamanhos 18/21 ao 42/45	8.400,0	UNI	3,46	29.064,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>29.064,00</b>

**Total Geral: 1.098.591,50**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Educação Infantil	10.001.12.365.0004.2045.3.3.90.32.00	R\$ 897.288,27
Manutenção da Educação Fundamental	10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.32.00	R\$ 299.096,09
Manutenção da Educação Fundamental	10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.32.00	R\$ 299.096,09
Manutenção da Educação Fundamental	10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.32.00	R\$ 299.096,10

Jaguariaíva, 01 de Fevereiro de 2024

.....  
Assinatura do Responsável